fatione tulerint victum autem non voluntarium neque
iucundum sed quem magis ludi prescripserit victitarint et in ce-
teris omnibus: ne oratione pertrahatur: ita instituti ut vita
ante certam acta meditatio fuerit certam tandem se
nudant in stadio et summo labore ac periculo decertant ut
oleastri aut apij aut eiusmodi corona donent victoresque
a precone buccinent. Nos vero quibus premia vite nostre adeo
mirabilia proposita sunt ut nec magnitudo eorum dici possit
nec multitudo numerari in utraque aure securi dormien-
tes altera manu capere posse credemus? et multi sane esset
inertia. et Sardanapulus ille prius omnium partes in bea-
titudine ferret. vel Margites forte quem neque oratorem ne-
que fossorem neque cuiusque rei actorem fuisse Homerus ait.
Si utique Homero credendum est potius quam Dithaco qui inquit
arduus esse bonum existens. multis enim laboribus susceptis vir-
eorum bonorum copiam fieri contingit quorum nihil in hac vita esse
sile paulo ante dicebam. Non igitur desiderandum est nobis: nec pro
breui voluptate maxime spes abiiciende: nisi velimus conui-
cia pati et penas subire. non habet apud homines quod ne hoc qui-
dem penam recte sentiatis sed aut sub terra aut ubicumque sint illa
iudicia: nam qui non ex voluntate delinquit is forte aliquid digna
bit uenia. qui autem ex proposito peiora eligit nullam habet excusati-
onem quam multiplici pena afficiat. Quid igitur faciendum est di-
cet quod speramus. quod aliud quam curam anime habendum: ceteris omnibus pro ni-
hilo habita. Non ergo corpori faciendum nisi quantum summa cor-
poris necessitas. sed anima bonis artibus imbuenda. et ex corpo-
rum vinculis ac passionum societate pro phisiam eximenda. Illud
propterea efficiendum est: ut corpus laborum patientissimum sit. veteri
autem non ad voluptatem sed ad sustentationem porrigendum. Nam qui
sepe cenas atque coenas mente agitant epularumque gratia terras
mariaque perscrutant miserabili admodum fuitute premuntur
et grauissimo domino tributa pedunt: nihil leuius patientes quam qui
qui apud inferos penas dant vasa igne diuidentes: et cribro

aquam ferentes: & p̄fossū vas implē anhelātes nul-
lū finē laborū hñtes. Tonderi aut̄ aut amiciri vltra q̄
necessitas sit aut miserorū ē secūdū Diogenē aut imuri-
orū Itaq; occupatū eē i corpis ornatu nō min⁹ turpe
dicēdū arbitror q̄ aut pelicē eē aut adulterū Quid ei
refert hoi gnauo restide amicit̄ an vili aliq̄ veste dū
mō corp⁹ ab intēpie tuteē? Qd̄ & i ceteris obfūdū est
ne qd̄ supuacuo moliamur: nec pl⁹ corpi tribuam⁹ q̄
sīe cōmodū sit. Neq; em̄ min⁹ turpe ē viro q̄ vere hoc
cognomīe dign⁹ existat nimīā corpis curam hēe q̄ ad
aliā quāuis passionē effemiatū eē. Dñe porro studi-
um ponē vt corpi q̄optie sit hois ē seipm̄ ignorātis:
nec intelligētis sapiēs illd̄ q̄ nō id qd̄ cernit ē hō. sed
op⁹ ē maiori sapiētia vt quisq; nēm qd̄ tādē ip̄e sit pos-
sit agnosce. Verūeniūero id asseq̄ nō expiata p̄us mē-
te impossibili⁹ ē q̄ līpis oculis solē p̄spicē. Expiatio at̄
sīe fit vt & breuī sit & abunde vobis dicā: p̄ p̄temptuz
earū q̄s nob̄ sens⁹ porrigūt voluptatū. Nō igit̄ oculi pas-
cēdi s̄t absurdis spectacloz miracul. nō aspectu corpo-
rum voluptatū stimulos relinquētū. nō p̄ aures sonus
infundēd⁹ q̄ aiām corūpē possit. Nā & neq̄cia & igna-
uia ex huiusmōi musica gigni solet. s; ea musica recipi-
enda ē q̄ vs⁹ Dauid poeta sacroz carminū regē vt fe-
rūt ab insania liberauit. Pythagoras etiāz cū iuuenib⁹
quibusdā vino serx saltuq; p̄ ciuitatē lasciuētib⁹ ob-
uiaret dixisse dī ei q̄ modos tibia faciebat vt mutata
harmōia doricū p̄sonaret. qd̄ vbi scm̄ ē bachātes illos
adeo resipuisse ferūt vt ita abūcerēt et rubore vult⁹ ve-
recūdiā p̄felli domū abirēt Tm̄ int̄est corrupta & salu-
bri musica ipleare Quāobzē ab hac qdā musica q̄ nūc
i vsu ē nō sec⁹ abhorredū vob̄ cēseo q̄ a quis feditate
Itā vō eos vapores q̄ odorē delectēt aeri miscē ā vn-
guēt̄ pungi ex̄ int̄dicē vob̄ erubescō qd̄ dicēd̄ de ijs vo-
luptatib⁹ q̄ gustu ā tactu finiūt an dubitādū qn̄ ille q̄